
Uchwała Nr XVIII/118/95
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 14 czerwca 1995 r. 

w sprawie emisji obligacji mieszkaniowych. 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 9, lit. „b”, art. 40, ust. 1 i art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z 1990 r., zmiany: Dz.U. Nr 32, 
poz. 191 z 1990 r., Dz. U. Nr 34, poz. 199 z 1990 r., Dz.U. Nr 43, poz. 253 z 1990 r., Dz.U. 
Nr 89, poz. 518 z 1990 r.,  Dz.U. Nr 4, poz. 18 z 1991 r., Dz.U. Nr 110, poz. 473 z 1991 r.,  
Dz.U. Nr 85, poz. 428 z 1992 r., Dz.U. Nr 100, poz. 499 z 1992 r., Dz.U. Nr 17, poz. 78 z 
1993 r., Dz. U. Nr 122, poz. 593 z 1994 r.) oraz art. 2, pkt 2 ustawy z dnia 27 września 1988 r. 
o  obligacjach  (Dz.U.  Nr  34,  poz.  254  z  późn.  zmianami)  -  Rada  Miejska  Starogardu 
Gdańskiego uchwala co następuje: 

§ 1
Emituje  się  obligacje,  których  emitentem  jest  Gmina  Miejska  w  Starogardzie  Gdańskim, 
reprezentowana przez Zarząd Miejski. 

§ 2
Obligacja, o której mowa w § 1 jest obligacją imienną wyemitowaną przez Gminę Miejską 
Starogard  Gdański  w  celu  prywatyzacji  mieszkań  komunalnych  stanowiących  własność 
Gminy Miejskiej Starogard Gdański. 

§ 3
Bankiem obsługującym proces emisji  obligacji będzie Bank wskazany przez Radę odrębną 
uchwałą.

§ 4
Emisją obligacji zostanie objętych nie więcej niż 300 najemców mieszkań komunalnych. 

§ 5
1. Ustala się wartości emisyjne obligacji równe wartościom nominalnym w wysokości:

1) 40,00 zł (słownie: czterdzieści zł) dla jednorocznych obligacji,
2) 400,00 zł (słownie: czterysta zł) dla jednorocznych obligacji,
3) 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące zł) dla jednorocznych obligacji,
4) 30,00 zł (słownie: trzydzieści zł) dla dwuletnich obligacji,
5) 300,00 zł (słownie: trzysta zł) dla dwuletnich obligacji,
6) 1.500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset zł) dla dwuletnich obligacji,

2. Ustala się:
   

1) oprocentowanie obligacji wymienionych w ust. 1, pkt 1-3 w wysokości 150% wartości 
nominalnej obligacji w okresie jednego roku.

2) oprocentowanie obligacji wymienionych w ust. 1, pkt 4-6 w wysokości 82,6% wartości 
nominalnej obligacji w okresie dwóch lat, przy rocznej kapitalizacji odsetek.

3. Odsetki naliczone od wartości nominalnej po okresie jednego roku w przypadku obligacji 
jednorocznych  lub  po  okresie  dwóch  lat  w  przypadku  obligacji  dwuletnich  pokryją 
pozostałą wartość mieszkania.

§ 6



Ustala się, że wykup obligacji przez Zarząd Miejski nie może nastąpić w okresie krótszym niż 
1 rok i nie dłuższym niż 2 lata. 

§ 7
Celem  emisji  obligacji  jest  pozyskanie  środków  finansowych  na  uzbrojenie  terenów  pod 
budownictwo. 

§ 8
Zbycie obligacji jest skuteczne pod warunkiem złożenia pisemnej informacji o osobie zbywcy 
i nabywcy w Banku obsługującym emisję obligacji lub w Zarządzie Miejskim. 

§ 9
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu. 

§ 10
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

    Roman Klin 



Uzasadnienie:

Rada Miejska podjęła uchwałę regulującą zasady sprzedaży lokali mieszkalnych. Ustalono, iż 
maksymalna ulga nie przekroczy 40% ceny mieszkania. 
Mimo  dość  korzystnych  warunków  sprzedaży,  nie  wszystkich  najemców  będzie  stać  na 
nabycie mieszkania. 
Ułatwić zakup ma emisja obligacj mieszkaniowych. 
Obligacja  generalnie  w tym przypadku stanowi  źródło  pozyskania  dochodów pieniężnych 
zgodnie z ustawą z dnia 27 września 1988 r., o obligacjach (Dz.U. Nr 34, poz. 254). 
Obligacja jest papierem wartościowym, w którym emitent - Gmina Miejska stwierdza, że jest 
dłużnikiem właściciela obligacji - najemcy mieszkania. 
Wartość emisji obligacji wraz z sumą należnego oprocentowania w dniu emisji nie przekroczy 
20% planowanego dochodu Gminy w 1995 r., który wynosi 36.739.940,- złotych. 
Zakłada się, że wartość obligacji nie przekroczy 50% wartości mieszkania, a oprocentowanie 
nie może być wyższe w stosunku rocznym niż wartość mieszkania. 
Zasady finansowe obligacji dają możliwość nabycia mieszkania za cenę obniżoną, a Gmina 
przez emisję obligacji otrzyma środki pieniężne rzędu 500.000 złotych. 
Nabywca obligacji - najemca mieszkania, nabywa ją po cenie emisyjnej niższej od wartości 
nominalnej.

Za Zarząd Miejski 

     (-) Paweł Piotr Janikowski 
  członek Zarządu



Uzasadnienie:

Zaproponowana przez wnioskodawcę zmiana uchwały sprowadza się do ustalenia  różnych 
wartości nominalnych obligacji. Przyjęcie tylko jednej wartości 100,00 zł (1.000.000 starych 
złotych) spowodowałoby przy wartości mieszkania np.: 100 mln starych złotych nabycie 250 
sztuk obligacji co jest kłopotliwe ze względów technicznych. 
Przyjęcie  kilku  wartości  nominalnej  obligacji  daje  możliwość  nabycia  kilku  egzemplarzy 
obligacji, co ułatwia ich obrót przechowywanie itp. 
Konsekwencją zmiany wartości nominalnej obligacji jest zmiana wartości emisyjnej obligacji.

Za Zarząd Miejski 

    (-) Paweł Piotr Janikowski 
  członek Zarządu 


